[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025 № 190

Об обследовании и инвентаризации автомобильных дорог общего
пользования местного значения и автомобильных дорог
в границах населенных пунктов сельских поселений
Гаврилов-Ямского муниципального района

В связи с передачей имущества Гаврилов-Ямскому муниципальному району для решения вопросов местного значения муниципального района в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать комиссию по обследованию и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения и автомобильных дорог в границах населенных пунктов сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить Порядок обследования и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения и автомобильных дорог в границах населенных пунктов сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение 2).
3. Утвердить форму акта обследования (Приложение 3).
4. Обследование провести до 30 мая 2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя   Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
6. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района						                  А.Б. Сергеичев

	Приложение 1 к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района                                                                  от 17.03.2025 № 190

Состав комиссии
по обследованию и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения и автомобильных дорог в границах населенных пунктов сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района:

	Таганов
Владимир Николаевич

Давыдова               Жанна Александровна

Члены комиссии:
Герасимова
Анастасия Андреевна

Соломатин
Иван Васильевич

Василевская
Виктория Васильевна

Водопьянов        Виталий Иванович

Зинзиков
Александр Павлович

Калачева               Татьяна Вячеславовна

Рамазанов
Анвер Мужаидович

	- Председатель комиссии - заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Секретарь комиссии – заместитель директора МКУ «ЖКХ» Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Начальник отдела ЖКХ и благоустройства
Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
- Директор МКУ «ЖКХ» Гаврилов-Ямского муниципального района

- Начальник УАГИЗО Администрации
Гаврилов – Ямского муниципального района

- Глава Великосельского сельского поселения
 (по согласованию);

- Глава Шопшинского сельского поселения
(по согласованию);

- Глава Заячье-Холмского сельского поселения
(по согласованию);

- Глава Митинского сельского поселения
(по согласованию);

	[bookmark: _Hlk139893976]Приложение 2  к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района                                                                  от 17.03.2025 № 190

ПОРЯДОК
обследования и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения и автомобильных дорог в границах населенных пунктов сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района

1.Обследование автомобильных дорог осуществляется комиссией, утверждаемой постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
2.Обследованию подлежат все автомобильные дороги, включенные в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района.
3.Обследование осуществляется путем визуального осмотра на определение (уточнение) всех характеристик автомобильных дорог, включенных в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. После визуального осмотра составляется акт обследования.
        5.На основании актов обследования отделу ЖКХ и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района необходимо внести корректировки в Систему контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов (при необходимости).

                                                      Приложение 3 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от17.03.2025 № 190

Акт обследования

	Наименование объекта
	Протяженность, км
	Тип покрытия
	Количество съездов
	Тротуары
	Количество водопропускных труб(характеристика)
	Мосты
	Ширина проезжей части
	Ширина дорожного полотна
	Остановочные павильоны
	Разворотные площадки
	Парковки
	Характеристика дорог по снегозаносимости
	Нормативное состояние
	Примечание

__________________________________________________________________
Председатель комиссии:	__________                                     	_______________
Секретарь комиссии:		__________                                     	_______________
Члены комиссии:                 	__________					_______________
	                        	      	__________					_______________
                                           	__________					_______________
                                          	___________				_______________
                                            	___________				_______________
                                               ___________		_______________
[bookmark: _GoBack]
image1.png